
ligne

1
TRAIN

T

LIMOGES
BÉNÉDICTINS

CHÂTEAUROUX

GUÉRET
MONTLUÇON
FELLETIN

 Gares   Points d’arrêt ferroviaire

 Vente en gare

T   Vente possible à bord des trains

  Assistance aux personnes en situation 
de handicap. Service Accès plus : 
tél. : 0890 640 650

T

T

T

T

Im
p

ri
m

é
 s

u
r 

p
ap

ie
r 

is
su

 d
e

 f
o

rê
ts

 g
é

ré
e

s 
d

u
ra

b
le

m
e

n
t.

M
er

ci
 d

e 
re

sp
ec

te
r l

’e
nv

iro
nn

em
en

t e
t d

e 
ne

 p
as

 je
te

r c
e 

d
oc

um
en

t s
ur

 la
 v

oi
e 

p
ub

liq
ue

.  
   

   
   

   
 Im

pr
im

eu
r l

ab
el

lis
é 

Im
pr

im
’V

er
t                    

           

Voya g e z  m a l i n 
av e c  l e s  t r a n s p o r t s  r é g i o n a u x  d u  L i m o u s i n

www.regionlimousin.fr/transports

Je choisis ma formule :
7 JOURS

4 SEMAINES
UNE ANNÉE

PassLiberté

Je suis malin,
j’achète en ligne.

J’ai jusqu’à 80%
de réduction.

UN PASS OUVERT À TOUS

Idéal pour les déplacements fréquents (à partir de 3 allers-
retours/semaine), le  vous permet d’acheter un 
titre de transport de 7 jours minimum pour un trajet choisi sur 
le réseau Limousin et de bénéficier jusqu’à 80% de réduction 
(en fonction de la distance parcourue et de la formule choisie). 

Pour mes trajets quotidiens

  

HORAIRES VALABLES DU 13 DÉCEMBRE 2015 AU 10 DÉCEMBRE 2016
TAD IC

N°1
TER
N°2

IC
N°3

IC
N°4

TER
N°5

IC
N°6

TER
N°7

TER
N°8

TGV
N°9

TER
N°10

TER
N°11

IC
N°12

TER
N°13

IC
N°14

TER
N°15 N°17 bis

TER
N°16

TER
N°17   

TER
N°18

IC
N°19

IC
N°20

IC
N°21

TER
N°22

TER
N°23

IC
N°24

IC
N°25

TER
N°26

TER
N°27

IC
N°28

IC
N°29

TER
N°30

TER
N°31

IC
N°32

TER
N°33

IC
N°34

LIMOGES-BÉNÉDICTINS D 5.03 6.03 6.03 6.21 7.06 7.11 7.23 8.07 8.11 8.23 9.05 9.57 10.05 10.11 12.10 12.11 12.23 12.23 14.33 14.14 15.06 16.06 16.11 16.23 16.23 17.06 17.06 17.11 17.23 17.36 18.06 18.11 18.23 18.23 19.06 19.11 20.07
Les Bardys I I I 6.30 I I 7.32 I I 8.32 I I I I 12.23 I 12.32 12.32 14.42 I l I I 16.32 16.32 I I I 17.32 I I I 18.32 18.32 I I I

Ambazac I I I 6.35 I 7.22 7.37 I 8.22 8.37 I 10.08 I 10.22 12.52 12.22 12.37 12.37 14.47 I l I 16.22 16.37 16.37 I I 17.22 17.37 I I 18.22 18.37 18.37 I 19.22 I
La Jonchère I I I 6.41 I I 7.43 I I 8.43 I I I I 13.10 I 12.43 12.43 14.53 I l I I 16.43 16.43 I I I 17.43 I I I 18.43 18.43 I I I

St-Sulpice-Laurière 4.55 I I I 6.47 I 7.37 7.49 I 8.37 8.49 I 10.23 I 10.37 12.23 12.37 12.49 12.49 14.59 I l I 16.37 16.49 16.49 I I 17.37 17.49 I I 18.37 18.49 18.48 I 19.37 I
Bersac I I I I 6.52 I I 7.54 I I 8.54 I I I I I 12.54 12.54 15.04 I l I I 16.54 16.54 I I I 17.54 I I I 18.54 18.54 I I I

Fromental I I I I 6.59 I I 8.01 I I 9.01 I I I I I 13.02 13.01 15.12 I l I I 17.01 17.01 I I I 18.01 I I I 19.01 19.01 I I I
LA SOUTERRAINE 5.25 5.35 6.07 I 6.36 7.06 7.38 I 8.08 8.37 I 9.08 I I 10.37 I I 13.08 13.08 15.18 I 15.37 I I 17.08 17.08 I 17.37 I 18.08 18.08 I I 19.08 19.07 19.37 I I

ST-SÉBASTIEN I 6.18 I I I I 8.19 I I 9.19 I I I I I 13.19 13.19 15.29 I l I I 17.19 17.19 I I I 18.19 I I I 19.19 I I I
Eguzon I 6.23 I I I I 8.24 I I 9.24 I I I I I 13.25 13.24 15.35 I l I I 17.24 17.24 I I I 18.24 I I I 19.24 I I I

Argenton-sur-Creuse I 6.36 I I I I 8.36 I I 9.36 I I 11.01 I I 13.37 13.36 15.46 I l I I 17.36 17.36 I 18.01 I 18.36 18.32 I I 19.36 I I I
Chabenet I 6.41 I I I I l I I I I I I I I I I I I l I I I I I I I I I I I I I I I

Velles (Lothiers Centre) I 6.48 I I I I l I I I I I I I I l l I I l I I I I I I I I I I I I I I I
Luant I 6.52 I I I I l I I I I I I I I l l I I l I I l l I I I I I I I I I I I

CHÂTEAUROUX A 6.11 7.00 7.08 7.13 8.15 I 8.51 9.17 I 9.51 10.10 I 11.17 I I 13.52 13.51 16.01 I 16.14 17.11 I 17.51 17.51 18.09 18.17 I 18.51 18.48 19.09 I 19.51 20.13 I 21.13
CHÂTEAUROUX D 6.13 7.18 7.10 7.15 8.17 I 8.53 9.20 I 10.12 I 11.19 I I 13.54 16.03 l 16.16 17.13 I 17.53 18.11 18.19 I 18.53 18.50 19.11 I 20.15 I 21.15

Neuvy-Pailloux I 7.28 I I I I I I I I I I I I I I I l I I l I I I l I I I I I I
Issoudun 6.30 7.36 I 7.30 I I 9.07 I I I I I I I 14.07 16.16 I 16.31 I I 18.07 I I I 19.07 19.06 I I 20.31 I I

Reuilly-Sur-Indre I 7.47 I I I I 9.17 I I I I I I I 14.17 16.26 I l I I 18.17 I I I 19.17 I I I I I I
VIERZON 6.51 7.57 7.42 7.50 8.49 I 9.27 9.53 I I I I I I 14.27 16.37 I 16.51 I I 18.27 I 18.51 I 19.27 19.27 I I 20.51 I 21.47

Les Aubrais Orléans I I I I I 10.30 I 11.13 I 12.22 I I 16.23 l I I 19.13 I I I 20.13 I I I 22.22
Juvisy I I I I I 11.18 I I I I I I I l I I I I I I I I I I I

Marne La Vallée Chessy I I I I I 11.56 I I I I I I I I l I I I I I I I I I I I
PARIS AUSTERLITZ A 8.19 9.07 9.18 10.18 I l I 12.07 I 13.18 I    I 17.18 18.18 19.07 I 20.07 20.19 I 20.53 21.07 I 22.18 I 23.18

TER en direction de Guéret 8.17 9.17 11.02 11.16 13.17 17.17 18.17 19.17 20.17

JOURS DE CIRCULATION
LUNDI

MARDI
MERCREDI

JEUDI
VENDREDI

SAMEDI
DIMANCHE

JOURS FÉRIÉS

Les informations sont données sous responsabilité de la SNCF et  sous réserve de toute modification.  Demandez confirmation lors de l’achat de votre billet.

CIRCULATIONS PARTICULIÈRES
DÉCEMBRE 

2015
N°5 : ne circule pas pendant les vacances de Noël

N°11, N°20, N°24, N°26, N°29, N°32 : ne circulent pas le 25/12

N°27 : circule le 25/12

N°31 : circule le 25/12 jusqu’à La Souterraine

JANVIER N°11, N°20, N°24, N°26, N°29, N°32 : ne circulent pas le 01/01

2016 N°27 : circule le 01/01

N°31 : circule le 01/01 jusqu’à La Souterraine

MARS N°14, N°25 : ne circulent pas le 28/03
MAI N°2, N°8 : circulent le 05/05

N°14, N°25 : ne circulent pas le 16/05

N°20 : ne circule pas les 01 et 08/05

N°32 : ne circule pas le 05/05

N°24, N°29 : ne circulent pas les 01, 05 et 08/05

JUILLET N°5 : ne circule pas pendant les vacances d’été, ainsi que les 04 
et 05/07

N°2, N°8 : circulent le 14/07

N°24, N°29, N°32 : ne circulent pas le 14/07

N°33 : ne circule pas les 10, 17, 24 et 31/07

AOÛT N°5 : circule à partir du 29/08

N°14, N°25 : ne circulent pas le 15/08

N°20 : circule le 15/08

N°33 : ne circule pas les 07, 15, 21 et 28/08

NOVEMBRE N°2, N°8, N°20, N°27 : circulent le 11/11

N°11, N°20, N°24, N°26, N°29, N°32 : ne circulent pas le 11/11

N°13, N°25 : ne circulent pas le 01/11

N°31 : circule le 11/11 jusqu’à La Souterraine

LÉGENDE
TER Transport Express Régional.

Vélo transporté gratuitement dans la limite des places disponibles.
TGV Train à Grande Vitesse - Réservation obligatoire.

IC Train Intercités - Réservation obligatoire. Veuillez-vous renseigner 
dans les gares.  

TAD
Pour réserver, contactez le numéro vert : 0 800 893 833 au plus tard 
la veille du voyage avant 17h, ou pour un voyage le dimanche, le 
lundi ou jour férié, au plus tard le vendredi précédent avant 17h.

Des travaux auront lieu sur cette ligne.
Renseignez vous quelques jours avant votre départ dans les gares ;
sur limousin.ter.sncf.com ou au 0 800 574 303 
(appel et service gratuits).

Car de substitution N°17 bis, circule les mercredis en périodes 
scolaires quand le TER N°17 ne circule pas.

TER 
N°17

Le TER N°17 circule uniquement en dehors des périodes de travaux. 
Le car N°17 bis et le TER N°18 circulent uniquement quand le TER 
N°17 ne circule pas.

Le TER N°16 circule uniquement en dehors des périodes de travaux.

Le TER N°13 est fortement impacté, il circule :
• Le vendredi.
• Du lundi au jeudi lorsque le TER N°16 ne circule pas.

Le TER N°16 et le TER N°13 ne circulent pas du 14 au 18/03, du 21 au  
25/03, du 12 au 16/09 et du 19 au 23/09.

 Train ouvert aux billets .

Nos 
jours 
fériés

25 décembre 2015, 1er janvier 2016, 28 mars, 1er mai, 5 mai, 8 mai, 
16 mai, 14 juillet, 15 août, 1er novembre, 11 novembre.

Limoges  La Souterraine  Châteauroux (Paris)

POUR TOUT SAVOIR SUR VOS DÉPLACEMENTS EN LIMOUSIN

Consultez l’empreinte CO2 de vos trajets en vous rendant sur sncf.com

www.region-limousin.fr

Gares et boutique SNCF
Internet :  limousin.ter.sncf.com

0 800 574 303
CONTACT’TER LIMOUSIN



ligne

1
TRAIN

T

Voya g e z  m a l i n 
av e c  l e s  t r a n s p o r t s  r é g i o n a u x  d u  L i m o u s i n

VOUS AVEZ DES HORAIRES FLEXIBLES ? 
VOUS AIMEZ LES BONS PLANS ?
Les Clic&Go sont faits pour vous !
Des tarifs d’appels 2 €, 5 € ou 8 € en vente en ligne sur : 
limousin.ter.sncf.com et en gare sur automates de vente.
Il n’y en aura pas pour tout le monde !

Anticiper, c’est économiser

www.regionlimousin.fr/transports

Les exclusivités 
internet, je dis Oui !

Des prix d’appels 
à partir de 2 €

Je suis la première 
à cliquer.

LIMOGES
BÉNÉDICTINS

CHÂTEAUROUX

GUÉRET
MONTLUÇON
FELLETIN

 Gares   Points d’arrêt ferroviaire

 Vente en gare

T   Vente possible à bord des trains

  Assistance aux personnes en situation 
de handicap. Service Accès plus : 
tél. : 0890 640 650

T

T

T

T

CIRCULATIONS PARTICULIÈRES
DÉCEMBRE 

2015
N°3 :  circule du lundi au samedi pendant les vacances de Noël 

ainsi que le 25/12
N°4, N°5 : ne circulent pas pendant les vacances de Noël
N°8 : circule le 25/12 au départ de Felletin
N°11, N°17,  N°25, N°31 : ne circulent pas le 25/12
N°16 : circule le 25/12 au départ de Guéret
N°32 : ne circule pas les 24 et 31/12

JANVIER N°3 : circule le 01/01
2016 N°8 : circule le 01/01 au départ de Felletin

N°11, N°17,  N°25, N°31 : ne circulent pas le 01/01
N°16 : circule le 01/01 au départ de Guéret

MAI N°7, N°15 : circulent le 05/05
N°25, N°28, N°31 : ne circulent pas le 05/05
N°32 : ne circule pas le 04/05
N°36 : circule le 04/05

JUILLET N°3 :  circule du lundi au samedi pendant les vacances d’été, 
circule les 04,05/07

N°4, N°5 : circulent uniquement le 01/07
N°7, N°15 : circulent le 14/07
N°25, N°28, N°31 : ne circulent pas le 14/07
N°36 : circule le 13/07

AOÛT N°3 : circule du lundi au samedi, ne circule pas les 29,30,31/08
N°4, N°5 : circulent à partir du 29/08

NOVEMBRE N°3 , N°7, N°15 : circulent le 11/11
N°8 : circule le 11/11 au départ de Felletin
N°11, N°28, N°31 : ne circulent pas le 11/11
N°16 : circule le 11/11 au départ de Guéret
N°36 : circule le 10/11

HORAIRES VALABLES DU 13 DÉCEMBRE 2015 AU 10 DÉCEMBRE 2016
 TAD TER

N°1
TER
N°2

TER
N°3

TER
N°4

TER
N°5

TER
N°6

TER
N°7

TER
N°8

IC
N°9

IC
N°10

TER
N°11

IC
N°12

TAD IC
N°13

TER
N°14

TER
N°15

TER
N°16 N°15 bis

IC
N°17

IC
N°18

IC
N°19

TER
N°20

TER
N°21

TER
N°22

TER
N°23

IC
N°24

TER
N°25

TER
N°26

IC
N°27

TER
N°28

TER
N°29

TER
N°30

IC
N°31

IC
N°32

IC
N°33

TER
N°34

IC
N°35

IC
N°36

IC
N°37

TGV
N°38

TER en provenance de Guéret 6.17 7.36 8.36 12.36 15.57 16.36 17.36 18.36 19.36

PARIS AUSTERLITZ D I I I 6.41 7.52 8.41 9.41 I 11.52 12.41 13.52 I I I 15.52 I 16.52 I 17.52 17.52 18.11 18.41 19.13 19.41
Marne La Vallée Chessy I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 19.19

Juvisy I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 19.55
Les Aubrais Orléans I I I I 8.48 I 10.39 I I I 14.48 I I I I I I I I I I I 20.12 I 20.42

VIERZON I I 6.49 I 8.10 I 10.10 I 10.14 11.33 I 13.18 I I I I I 17.18 17.33 I I 17.49 18.21 I I 19.18 19.37 19.33 20.10 20.56 21.07 21.16
Reuilly-Sur-Indre I I 7.02 I I I I I 10.25 11.44 I I I I I I I I 17.44 I I 18.01 18.32 I I I I 19.44 l I l l

Ste Lizaigne I I 7.09 I I I I I I I I I I I I I I I l I I l I I I I I l l I l l
Issoudun I I 7.14 I 8.29 I I I 10.34 11.53 I I 14.27 I I I I I 17.54 I I 18.12 18.42 I I I I 19.53 20.29 I l l

Neuvy-Pailloux I I 7.22 I I I I I I I I I I I I I I I l I I 18.21 I I I I I l l I l l
CHÂTEAUROUX I 6.28 6.39 I 7.32 I 8.45 9.49 10.12 10.41 I 10.49 12.08 I 13.49 14.44 15.49 I I 16.39 I 17.49 18.09 18.08 I 18.46 18.32 19.08 I 19.50 19.50 20.08 20.08 20.45 21.26 21.38 21.48

Luant I I I I l I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 18.40 I I I I I l I I I I
Velles (Lothiers Centre) I I I I l I I I I I I I I I I I I I I l I I l l I I 18.44 I I I I I l l I l l

Chabenet I I I I l I I I I I I I I I I I I I I l I I l l I I 18.51 I I I I I l l I l l
Argenton-sur-Creuse I 6.43 6.55 I 7.49 I I I 10.27 10.58 I 11.05 12.24 I I I I I I 16.55 I I 18.24 18.24 I I 19.03 19.26 I I I 20.27 20.24 I 21.45 21.55 I

Eguzon I I I I 8.01 I I I 10.39 I I 11.17 12.36 I I I I I I l I I 18.36 18.36 I I 19.15 19.39 I I I I 20.36 I I I I
ST-SÉBASTIEN 5.50 I 6.58 7.11 I 8.07 I I I 10.45 I I 11.23 12.42 I I I I I I 17.11 I I 18.41 18.42 I I 19.21 19.44 I I I I 20.42 I I I I

LA SOUTERRAINE 6.20 6.30 I 7.09 7.22 7.42 I 8.18 I 9.23 I 10.55 11.24 11.32 I 11.34 12.53 I I 15.23 I I I 17.22 I I 18.53 18.53 I 19.24 19.32 19.55 I I I 20.53 20.53 21.24 22.10 22.21 22.29
Fromental 6.37 I 7.16 I 7.48 I l I I I 11.02 I I I 11.41 12.59 I I I I I I I I I 18.59 18.59 I I I I I I 21.00 I I I I

Bersac 6.44 I 7.23 I 7.56 I l I I I 11.09 I I I 11.48 13.07 I I I I I I I I I 19.06 19.07 I I I I I I 21.07 I I I I
St-Sulpice-Laurière  6.50 6.59 7.28 7.36 8.01 8.19 8.36 9.19 I I 11.15 I 12.11 I 11.53 13.12 13.19 13.30 I I I 16.45 17.19 17.36 18.19 I 19.12 19.12 19.19 I 20.19 I I I 21.12 I I I I

La Jonchère 6.56 I 7.34 I 8.07 I l I I I 11.21 I I 11.59 13.18 I 13.44 I I I I I l I I 19.17 19.18 I I I I I I 21.19 I I I I
Ambazac 7.02 7.09 7.41 7.44 8.13 8.30 l 9.30 I I 11.27 I I 12.06 13.24 13.30 14.02 I I I 16.56 17.30 17.44 18.30 I 19.23 19.24 19.30 I 20.30 I I I 21.25 I I I I

Les Bardys 7.06 I 7.46 I 8.18 I l I I I 11.32 I I 12.11 13.30 I 14.21 I I I I I I I 19.28 19.29 I I I I I I 21.30 I I I I
LIMOGES-BÉNÉDICTINS A 7.15 7.21 7.54 7.55 8.25 8.42 8.54 9.42 9.54 10.54 11.40 11.54 12.54 12.20 13.38 13.42 14.43 14.54 15.54 16.54 17.07 17.42 17.55 18.42 18.54 19.37 19.37 19.42 19.54 20.42 20.54 20.54 21.24 21.38 21.54 22.40 22.52 23.00

  
JOURS DE CIRCULATION

LUNDI
MARDI

MERCREDI
JEUDI

VENDREDI
SAMEDI

DIMANCHE
JOURS FÉRIÉS

Les informations sont données sous responsabilité de la SNCF et  sous réserve de toute modification.  Demandez confirmation lors de l’achat de votre billet.

LÉGENDE
TER Transport Express Régional.

Vélo transporté gratuitement dans la limite des places disponibles.
TGV Train à Grande Vitesse - Réservation obligatoire.

IC Train Intercités - Réservation obligatoire. Veuillez-vous renseigner 
dans les gares.  

TAD
Pour réserver, contactez le numéro vert : 0 800 893 833 au plus tard 
la veille du voyage avant 17h, ou pour un voyage le dimanche, le 
lundi ou jour férié, au plus tard le vendredi précédent avant 17h.

Des travaux auront lieu sur cette ligne.
Renseignez vous quelques jours avant votre départ dans les gares ;
sur limousin.ter.sncf.com ou au 0 800 574 303 
(appel et service gratuits).

Car de substitution N°15 bis circule les mercredis en périodes 
scolaires quand le TER N°15 ne circule pas.

TER 
N°15

Le TER N°15 circule uniquement en dehors des périodes de travaux.
Le car N°15 bis et le TER N°14 circulent uniquement quand le TER 
N°15 ne circule pas.
Le TER N°16 circule uniquement en dehors des périodes de travaux.

Le TER N°20 est fortement impacté, il circule :
• Le vendredi.
• Du lundi au jeudi uniquement lorsque le TER N°16 ne circule pas.

Le TER N°16 et 20 ne circulent pas du 14 au 18/03, du 21 au  25/03, 
du 12 au 16/09 et du 19 au 23/09.

 Train ouvert aux billets .

Nos 
jours 
fériés

25 décembre 2015, 1er janvier 2016, 28 mars, 1er mai, 5 mai, 8 mai, 
16 mai, 14 juillet, 15 août, 1er novembre, 11 novembre.

(Paris) Châteauroux  La Souterraine  Limoges

POUR TOUT SAVOIR SUR VOS DÉPLACEMENTS EN LIMOUSIN

Consultez l’empreinte CO2 de vos trajets en vous rendant sur sncf.com

www.region-limousin.fr

Gares et boutique SNCF
Internet :  limousin.ter.sncf.com

0 800 574 303
CONTACT’TER LIMOUSIN


